
 

 

UCHWAŁA NR LVII/450/2024 

RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XLVI/383/2023 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 marca 2023r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Kwilcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 

roku poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 roku poz. 840 z późn. zm.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. . W uchwale Nr XLVI/383/2023 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących 

się na terenie Gminy Kwilcz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023r. poz. 3338) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Dotacja na realizację prac konserwatorskich restauratorskich oraz robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, które 

są wykorzystywane na realizację zadań związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą – 

udzielana wnioskodawcy prowadzącemu działalność gospodarczą stanowi pomoc de minimis 

w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej 

przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE 

L z 2023r. poz. 2831), natomiast dotacja udzielana wnioskodawcy prowadzącemu działalność 

gospodarczą w sektorze rolnym udzielana jest na podstawie rozporządzenia Komisji (UE) nr 

1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9, 

z późn. zm.) zaś prowadzącemu działalność gospodarczą w zakresie rybołówstwa udzielana jest 

odpowiednio na podstawie rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 str.45 z 28.06.2014 r. z późn. zm.) , 

z zastrzeżeniem ust. 2.”; 

2) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Pomoc de minimis udzielana wnioskodawcom w oparciu o regulacje zawarte w ust. 1, obowiązuje do 

dnia 30.06.2031 roku, w przypadku pomocy de minimis w sektorze rolnym obowiązuje do 30.06.2028 

roku, a w przypadku pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury obowiązuje do dnia 

30.06.2030 roku.”; 

3) § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 3566



„W przypadku, gdy wnioskodawca prowadzi działalność gospodarczą w sektorze rolnym oraz 

rybołówstwa i ubiega się o dotację stanowiącą pomoc de minimis, do wniosku o udzielenie dotacji 

winien dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie 

albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Grzegorz Korpik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3566


		2024-04-05T11:46:14+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




